
LICENCIATURA EN 
CIENCIA POLÍTICA 

Y 
ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 
CURSO DE HOLOGACIÓN 

JULIO – DICIEMBRE 2021 



LA COORDINACIÓN DE LA LICENCIATURA EN
CIENCIA POLÍTICA Y ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA INVITA A LOS ESTUDIANTES DE
NUEVO INGRESO DE ESTE PROGRAMA
EDUCATIVO, A REALIZAR EL CURSO DE
HOMOLOGACIÓN EN MODALIDAD VIRTUAL,
QUE SE LLEVARÁ A CABO LOS DÍAS 16, 17 Y
18 DE JUNIO.



Programa del Curso de Homologación

Catedrático Actividad Correo Electrónico

Dra. Georgina Lorena Fernández 

Fernández
Inducción georgina_fernandez@uaeh.edu.mx

L. T. S. María de los Ángeles Baños 

Hernández 
Trabajo Social maria_banos154@uaeh.edu.mx

Lic. Daniel Peña Jiménez Syllabus, Tutorías y Asesorias daniel_pena7524@uaeh.edu.mx

Dr. Ricardo Gaytán Cortés Ciencia Política ricardo_gaytan7170@uaeh.edu.mx

Dr. Juan Rosales Nuñez Administración Pública juan_rosales@uaeh.edu.mx

Dra. Enid Adriana Carrillo Moedano Taller de Lectura y Redacción enid_carrillo@uaeh.edu.mx

Dra. Alondra Dominguez Ángeles Inglés 
alondra_dominguez3388@uaeh.edu

.mx

Lic. Daniel Ruiz Pazarán Asignaturas Institucionales pazaran90@gmail.com



Programa del Curso de Homologación

Catedrático Actividad Correo Electrónico

Mtro. Israel Monroy Mayorga Organización y Métodos israel_monroy@uaeh.edu.mx

Mtra. Sydney Mariel Mendoza Mera Economía del Sector Público I y II sydne_mendoza@uaeh.edu.mx

Dr. Bernabé Lugo Neria Políticas Públicas lugon@uaeh.edu.mx

Mtro. Jorge Alejandro Pérez Muñoz
Gobierno y Administración Pública 

Federal, Estatal y Municipal 
jorge_perez@uaeh.edu.mx

Mtra. Luz Yesenia Camacho 

Mendoza; 

Ing. José de Jesús Martínez 

Espinoza 

Matemáticas 
yesenia@uaeh.edu.mx;

profe_1071@uaeh.edu.mx

Dr. Raúl Rodarte García Investigación rrodarte@uaeh.edu.mx

Equipo de Trabajo de la Licenciatura
Reunión con Padres de Familia de 

los Jóvenes de Nuevo Ingreso

mailto:yesenia@uaeh.edu.mx


PARA ATENDER TUS DUDAS O COMENTARIOS, 

FAVOR DE COMUNICARSE CON EL RESPONSABLE 

EN LA LICENCIATURA DEL CURSO DE 

HOMOLOGACIÓN: 

Juan Daniel Aparicio Santiago

juandanielapariciosantiago650@gmail.com

Dr. Joaquín García Hernández

Jefe del Área Académica de Ciencia

Política y Administración Pública

Dra. Georgina Loreana

Fernández Fernandez

Coordinadora de la Licenciatura en

Ciencia Política y Administración

Pública


